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Oddajemy do rąk czytelników antologię fantastyczno-kryminalną, na którą złożyły 

się opowiadania laureatów ogólnopolskiego konkursu literackiego „Horyzonty Wyobraźni 

2009” oraz najlepsze  teksty opublikowane na łamach periodyku Qfant w roku 2009. 

 Niniejszy tom rozpoczyna cykl „Horyzonty Wyobraźni”, będący spełnieniem 

obietnicy złożonej przy powoływaniu do życia kwartalnika Qfant. Przyrzekliśmy wspierać 

twórców literatury, ułatwiać drogę do pierwszego papierowego debiutu, a tych, którzy 

pierwsze sukcesy mają już za sobą, dopingować i pomagać im w kontynuacji wędrówki po  

literackich ścieżkach. Oczywiście, wspierając twórców pamiętamy, że najważniejszy w tym 

wszystkim jest czytelnik, a konkretnie to, by otrzymał smakowitą literaturę, przykuwającą 

uwagę i pozwalającą oderwać się od codzienności. 

Zapraszamy na czternaście wędrówek po krainie imaginacji. Część z nich wiedzie 

przez świat zbrodniczych występków, inne – w otoczeniu fantastycznych, lecz niekoniecznie 

przyjaznych wytworów wyobraźni ich autorów – przeniosą Was daleko poza horyzonty 

wyobraźni... 

 

 Redakcja kwartalnika Qfant 

 

 

Primus inter pares. Świat leży u moich stóp, czekając, bym go złupił, zwyobracał, 

„łydupcył”, podporządkował. Wygrana w konkursie to skok w górę: od zera do bohatera. A 

potem? Drugie opowiadanie, piąte, osiemnaste. Pierwsza książka, jedenasta, dwudziesta 

ósma...  

 

Ze wstępu Andrzeja Pilipiuka  

 

 

Pierwsza edycja konkursu „Horyzonty Wyobraźni” pozwala z optymizmem spojrzeć 

na przyszłość polskiej literatury fantastycznej i kryminalnej. Wiele walczących o laur 

pierwszeństwa opowiadań zostało napisanych wprawnie, niesztampowo, efektownie i z 

wyraźnie dostrzegalną pomiędzy wersami pasją. Jurorzy mieli twardy orzech do zgryzienia, 

lecz w końcu, spośród ponad pięciuset prac, udało się wyłonić sześć najlepszych, 

opublikowanych w zbiorze, który trzymacie w rękach. 

Rusnak, Stonawski, Musialik, Maksymow i Mikołajczyk ruszają właśnie na podbój 

literackiego świata. Przyjrzyjcie się bliżej ich pierwszym krokom, a od razu będzie jasne, że 

nie jest to nieporadne drobienie żółtodziobów. To śmiały, miarowy marsz, o którym z 

pewnością jeszcze wielokrotnie usłyszymy. 

 

Stefan Darda, pisarz  

nominowany w 2009 roku do Nagrody Fandomu Polskiego im. Janusza A.Zajdla 
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